ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.04.2018                                                                                                                 № 10

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тегульдетский район»

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей   24  Устава муниципального  образования  «Тегульдетский
район»

            Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:

            1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Тегульдетский
район» согласно приложению.
            2.  Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования
«Тегульдетский район» в течение 15 дней со дня их принятия на государственную
регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации
по Томской области.
            3.  Настоящее  решение  опубликовать  после  его  государственной
регистрации  в   газете  Общества  с  ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации  Тегульдетского  района
http://teguldet.tomsk.ru.
            4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан»,  за  исключением  пункта  22  части  1  статьи  8,  пункта  41  части  1
статьи  35, вступающих  в силу  с  1 мая  2018 года, пункта 5 части 1 статьи 8,
пункта 18 части 1 статьи 35,  вступающих  в силу  с  30 декабря  2018 года,
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

                                              А.П. Мельник

 Приложение
к  решению Думы

Тегульдетского района
26.04.2018 № 10

1. В части 1 статьи 8 :

-  в пункте 5 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог
местного  значения  вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  Тегульдетского
района,»  дополнить словами «организация дорожного движения»;

- пункт 22  части 1  дополнить словом «(волонтерству);»

2. В  статьи 17:
- наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
- пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
- часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и

вопросам,  указанным  в  части  3  настоящей  статьи,  определяется  уставом
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  (или)  нормативными
правовыми  актами  Думы  Тегульдетского  района  и  должен  предусматривать
заблаговременное  оповещение  жителей  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»  о  времени  и  месте  проведения  публичных  слушаний,
заблаговременное  ознакомление  с  проектом  муниципального  правового  акта,
другие  меры,  обеспечивающие  участие  в  публичных  слушаниях  жителей
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»,  опубликование
(обнародование)  результатов  публичных  слушаний,  включая  мотивированное
обоснование принятых решений.»;

-  дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки,  проектам  планировки  территории,  проектам  межевания  территории,
проектам  правил  благоустройства  территорий,  проектам,  предусматривающим
внесение  изменений в  один из  указанных утвержденных документов,  проектам
решений  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства,
проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального
строительства,  вопросам  изменения  одного  вида  разрешенного  использования
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования  при  отсутствии  утвержденных  правил  землепользования  и
застройки  проводятся  общественные  обсуждения  или  публичные  слушания,
порядок  организации  и  проведения  которых  определяется  уставом
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  (или)  нормативным
правовым  актом  Думы  Тегульдетского  района  с  учетом  положений
законодательства о градостроительной деятельности.».

3.  В статье 27
- часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решения Думы, затрагивающие права, свободы и обязанности человека

и  гражданина,  устанавливающие  правовой  статус  организаций,  учредителем
которых выступает муниципальное образование «Тегульдетский район», а также

consultantplus://offline/ref=C6EC0272FD9982F3C0944F5DF480A68BBA74408CF44C4541E5EC0F198EB29668F2A78EC2607013F
consultantplus://offline/ref=C6EC0272FD9982F3C0944F5DF480A68BBA74408CF44C4541E5EC0F198EB29668F2A78EC4670005A8781CF
consultantplus://offline/ref=C6EC0272FD9982F3C0944F5DF480A68BBA74408CF44C4541E5EC0F198EB29668F2A78EC4670005A8781CF

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают
в силу после их официального опубликования (обнародования).».

4.  В статье 35
- в пункте 18 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог

местного  значения  вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  Тегульдетского
района,»  дополнить словами «организация дорожного движения»;

- пункт 41  части 1  дополнить словом «(волонтерству);».